



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 73/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2018 - PROCESSO Nº 106/2018 – OBJETO: Aquisição de Pneus de 1º linha incluindo montagem e serviços de geometria e balanceamento para veículos da Frota municipal e conveniados, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 73/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2018 - PROCESSO Nº 106/2018 – OBJETO:** Aquisição de Pneus de 1º linha incluindo montagem e serviços de geometria e balanceamento para veículos da Frota municipal e conveniados, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **JOÃO VALMIR JAREK & CIA LTDA ME**, com sede à Avenida 370, nº 361 – sala 01, Bairro: Barra do Saí, na cidade de Itapoá/SC, CEP: 89.249-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.930.736/0001-12, Inscrição Estadual: 255909691, representada neste ato pelo sócio, o Sr. **JOÃO VALMIR JAREK**, portador do CNPJ/MF nº 323.116.139-87 e do CI.RG nº 1.552.004-2-SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais)**, conforme descrições abaixo:

| LOTE | VEÍCULO | PLACA | DESCRIÇÃO | ARO | MARCA/ MODELO | PNEUS | | | | BALANCEAMENTO/ GEOMETRIA | | | VALOR TOTAL R\$ 20.000,00 |
|----------|---|----------|-----------|-----|------------------------------|-------|-----|-------------------|----------------|-----------------------------|-------------------|----------------|------------------------------|
| | | | | | | UN | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | |
| 1 | AQUISIÇÃO DE PNEUS COM BALANCEAMENTO E GEOMETRIA | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | gol | MIR-9468 | 175/70 | 13 | BARUM BRILLANTIS | UN | 4 | 190,00 | 760,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 840,00 |
| 1.2 | palio | MLK-1258 | 185/70 | 14 | MASTERCRAFT AST | UN | 4 | 280,00 | 1.120,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.200,00 |
| 1.3 | logan | MML-2836 | 185/65 | 15 | COMFORSER | UN | 4 | 290,00 | 1.160,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.240,00 |
| 1.4 | astra | MEG-7888 | 205/55 | 16 | DURATURN MOZZO | UN | 4 | 320,00 | 1.280,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.360,00 |
| 1.5 | livina | MKH-6711 | 185/70 | 14 | MASTERCRAFT AST | UN | 4 | 280,00 | 1.120,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.200,00 |
| 1.6 | strada | QID-6847 | 175/70 | 14 | HIFLY SUPER 2000 | UN | 4 | 250,00 | 1.000,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.080,00 |
| 1.7 | onix | QIP-6107 | 185/70 | 14 | MASTERCRAFT AST | UN | 4 | 280,00 | 1.120,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.200,00 |
| 1.8 | logan | OKE-5646 | 185/65 | 15 | COMFORSER CF600 | UN | 4 | 290,00 | 1.160,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.240,00 |
| 1.9 | saveiro | MLK-7894 | 175/80 | 14 | HIFLY HF201 | UN | 4 | 290,00 | 1.160,00 | 1 | 80,00 | 80,00 | R\$ 1.240,00 |
| 1.10 | logan | OKE-5616 | 185/65 | 15 | COMFORSER CF600 | UN | 8 | 290,00 | 2.320,00 | 2 | 80,00 | 160,00 | R\$ 2.480,00 |
| 1.11 | saveiro | MJR-0899 | 205/70 | 15 | ADERENZA PREMIUM | UN | 2 | 325,00 | 650,00 | 1 | 51,00 | 51,00 | R\$ 701,00 |
| 1.12 | saveiro | MJR-0899 | 205/65 | 15 | ADERENZA PREMIUM | UN | 2 | 350,00 | 700,00 | 1 | 50,00 | 50,00 | R\$ 750,00 |
| 1.13 | bandeirantes | MLK-7894 | 265/75 | 16 | XBRI FORZA H/T | UN | 4 | 700,00 | 2.800,00 | 1 | 117,00 | 117,00 | R\$ 2.917,00 |
| 1.14 | Caminhão iveco | ALW-1432 | 205/75 | 16 | ADERENZA CARGO MAX 8PR | UN | 2 | 475,00 | 950,00 | 1 | 51,00 | 51,00 | R\$ 1.001,00 |
| 1.15 | Caminhão iveco | ALW-1432 | 195/75 | 16 | COMFORSER CF300 8PR | UN | 4 | 375,00 | 1.500,00 | 1 | 51,00 | 51,00 | R\$ 1.551,00 |



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

| LOTE | DESCRIÇÃO | ARO | UN | QTDE | MARCA/ MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|----------|---------------------------|------|----|------|-----------------------------|----------------|----------------------|
| 2 | AQUISIÇÃO DE PNEUS | | | | | | R\$ 41.000,00 |
| 2.1 | 215/75 | 17.5 | UN | 6 | LINGLONG LLF86 | R\$ 540,00 | R\$ 3.240,00 |
| 2.2 | 195/60 | 15 | UN | 2 | ADEREZA SPEDDLINE | R\$ 300,00 | R\$ 600,00 |
| 2.3 | 750 | 16 | UN | 4 | GOODRIDE CR 832 | R\$ 540,00 | R\$ 2.160,00 |
| 2.4 | 195/70 | 15 | UN | 8 | HIFLYSUPER 2000 | R\$ 355,00 | R\$ 2.840,00 |
| 2.5 | 205/75 | 16 | UN | 28 | ADEREZA CARGO MAX 8PR | R\$ 475,00 | R\$ 13.300,00 |
| 2.6 | 165/70 | 13 | UN | 6 | BARUM BRILLANTIS 2 | R\$ 190,00 | R\$ 1.140,00 |
| 2.7 | 185/70 | 14 | UN | 10 | MASTERCRAFT AST | R\$ 280,00 | R\$ 2.800,00 |
| 2.8 | 195/70 | 15 | UN | 20 | HIFLYSUPER 2000 | R\$ 355,00 | R\$ 7.100,00 |
| 2.9 | 205/60 | 16 | UN | 10 | HIFLY HF201 | R\$ 400,00 | R\$ 4.000,00 |
| 2.10 | 205/75 | 16 | UN | 4 | ADEREZA CARGO MAX 8PR | R\$ 475,00 | R\$ 1.900,00 |
| 2.11 | 24/10 | 11 | UN | 4 | ARISUN AT12 | R\$ 480,00 | R\$ 1.920,00 |

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 21 de novembro de 2018.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018